
COMUNE  DI  NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 116

N. 116/ 09-07-2015
_______________________

______________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario

Comunale che copia  della presente

delibera é pubblicata all’albo comunale

ove resterà per giorni quindici consecutivi

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato

con D. Lgs. N. 267/2000.

Addì .__________________________.

Il SEGRETARIO COM.LE
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI

______________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE
PERMANENTE DEL PERSONALE

____________________________________________
Il giorno  nove del mese di luglio  duemilaquindici nella
Residenza Municipale, convocata da appositi avvisi si è riunita la
Giunta Comunale, sotto la presidenza del

Sindaco CHIARA LUISETTO

e nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME

FIN FABRIZIO ASSESSORE P

LUISETTO CHIARA SINDACO

FABRIS DIEGO ASSESSORE P

P

CARICA

SEBELLIN RACHELE LUCIA ASSESSORE P

A/P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. GIUSEPPE LAVEDINI

Il Presidente , riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a
prendere in esame l’oggetto sopra riportato.

CAMPAGNOLO RAFFAELLA VICESINDACO P



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che le norme contrattuali vigenti e le recenti riforme in materia di pubblico impiego prevedono-
l’istituzione di un sistema di valutazione permanente finalizzato a misurare la prestazione
lavorativa dei dipendenti per ricollegare a questa il sistema premiante e di incentivazione;

che il sistema premiante e di incentivazione negli enti di minori dimensioni è sostanzialmente-
basato sulla produttività individuale e sugli istituti premianti quali: le progressioni orizzontali, le
progressioni verticali, l’attribuzione di incarichi di responsabilità e l’accesso a percorsi di
formazione e di crescita professionale;

che l’implementazione degli istituti premianti è subordinata alla disponibilità finanziaria ed è-
disciplinata da apposite disposizioni che tengono conto in ogni caso del risultato negli anni del
sistema di valutazione.

Ciò premesso,

Ritenuto necessario istituire senza indugio un sistema di valutazione permanente che tenga conto
sia della prestazione individuale sia della prestazione delle singole unità organizzative, attraverso:

- la compilazione di apposite schede valutative intermedie e di fine anno;

- la definizione ed assegnazione di obiettivi rilevanti, specifici, chiari e misurabili;

Ritenuto opportuno assegnare al Segretario comunale la gestione integrale del sistema di
valutazione, assegnando al costituendo Nucleo di valutazione il ruolo di organo di 2° grado;

Visto il D.Lgs. 267/2000, cd. Testo unico degli enti locali;

Visto il D.Lgs. 165/2001, cd. Testo unico del pubblico impiego;

Visto il D.Lgs. 150/2009, cd. Riforma Brunetta;

Visto l’art. 6 del CCNL 31.03.1999;

Visto l’art. 18 del CCNL 01.04.1999 come modificato dall’art. 37 del CCNL 22.01.2004;

Acquisito il parere favorevole previsto dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla sola
regolarità tecnica in quanto il presente atto non ha rilevanza contabile;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare, per i motivi esposti nella premessa, l’allegata disciplina del “sistema di1.
valutazione permanente” del personale dipendente del Comune di Nove, che costituisce parte
integrante del presente atto;

di far decorrere l’efficacia di tale disciplina dal 1° gennaio 2015;2.

di dare atto che, trattandosi della prima applicazione di un sistema valutativo strutturato, che3.
come tale richiede una fase di sperimentazione iniziale, lo stesso potrà subire adeguamenti non
sostanziali con provvedimento del Segretario comunale;

di dare atto che la disciplina del “sistema di valutazione permanente” approvata con la presente4.
deliberazione, costituisce integrazione del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

di dare la necessaria informativa alle organizzazioni sindacali.5.

Di seguito, con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge,



DELIBERA

di rendere il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. 267/2000.

* * * *

Letto, approvato e sottoscritto.-

       IL  SINDACO
                 f.to  Chiara Luisetto

           IL VICESINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to  Raffaella Campagnolo          f.to Giuseppe Lavedini



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000.

vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime :

PARERE in ordine alla regolarità tecnica

Favorevole

Lì, 08-07-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI

**************************************************************************************
La presente copia è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Addi           L’INCARICATO
BORDIGNON LAURIANA

**************************************************************************************

 PUBBLICAZIONE
                               Pubblicata per 15 gg. dal

 e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliari.

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

 ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione

Data___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI


